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Unijne wsparcie w rewitalizacji

 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc
Techniczna na lata 2014-2020

 

28 września 2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu miało miejsce uroczyste podpisanie umów z
przedstawicielami samorządów lokalnych,  które otrzymały dotacje na przygotowanie lub aktualizację
programów rewitalizacji w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020.

Wśród grona gmin, którym przyznano wsparcie finansowe na ten cel znalazła się również Gmina Dobre.
Łączna wartość projektu pn. „Opracowanie programu rewitalizacji Gminy Dobre” to 13 182,59 zł. Na jego
realizację Gmina otrzyma wsparcie w kwocie 11 864,31 zł stanowiące 90% kosztów kwalifikowalnych
projektu.

Opracowanie programu rewitalizacji potrwa pół roku. W tym czasie z udziałem lokalnej społeczności
zostanie stworzony strategiczny dokument niezbędny do skutecznego zabiegania o dofinansowanie na
zagospodarowanie obszarów rewitalizowanych.

Rewitalizacja  jest  długofalowym  procesem  polegającym  na  wyprowadzaniu  ze  stanu  kryzysowego
obszarów zdegradowanych, prowadzonym w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na
rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez
interesariuszy rewitalizacji  na podstawie programu rewitalizacji.  Rewitalizacja będzie prowadzona na
terenie gminy Dobre do 2020 roku. W związku z faktem, że efekty rewitalizacji nie pojawiają się od razu,
a  jej  przeprowadzenie  wymaga  zachowania  ciągłości  i  konsekwencji  konieczne  jest  przygotowanie
długoletniego programu działań w tym zakresie.  Podmiotem inicjującym procesy naprawy obszarów
zdegradowanych powinny być ich władze, a działania dotyczące odnowy każdego z nich powinny mieć
indywidualnie  określony  charakter  i  zakres.  Bardzo  ważne  jest  tu  wypracowanie  przedsięwzięć
całościowych, integrujących interwencję na rzecz mieszkańców i przy ich udziale. Zaplanowane działania
powinny prowadzić do pozytywnych zmian w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej,
technicznej i środowiskowej.

Wójt Gminy Dobre zachęca wszystkich mieszkańców oraz inne podmioty zainteresowane rewitalizacją
planowaną  na  terenie  gminy  do  aktywnego  uczestnictwa  w  przygotowaniu  dokumentu,  jakim  jest
program  rewitalizacji.  Będzie  to  możliwe  m.  in.  poprzez  uczestnictwo  w  spotkaniu  informacyjnym
dotyczącym rewitalizacji, wypełnienie kwestionariuszy ankiet oraz udział w spotkaniach w formie debat
na kształtem programu rewitalizacji.
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